
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.: 
 

 

Ze dne: 18.07.2023  

Naše čj.: KRNOOVZP-103050/2023 bedn  

Naše sp. zn.: 

 

OVZP-19603/2023-bedn 

632.1 S/5 

 

 

Vyřizuje: Bednářová Lenka  

Telefon: 554697601  

E-mail: lbednarova@mukrnov.cz  

   

Datum: 21.07.2023  

 

1 / 3 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Stanovení přechodné úpravy provozu na silnici III/4521 v obci Hošťálkovy, m.č. Vraclávek 
   

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, jako příslušný správní orgán ve 

věcech provozu na pozemních komunikacích dle § 77 odst. 1 písm. c) a ust. § 124 odst. 6 zákona 

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) na základě návrhu stanovení 

přechodné úpravy provozu, kterou dne 18.07. 2023 podala Správa silnic Moravskoslezského 

kraje, p.o. , stř. Bruntál, IČO 00095711, Zahradní 1949/19, 792 01 Bruntál (dále jen 

„žadatel“), a po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR DI Bruntál, podle ust. § 77 odst. 1 

písm. c) a odst. 3 a 5 zákona o silničním provozu a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

s t a n o v í  

přechodnou úpravu provozu 

 

na komunikaci:  silnice III/4521 v obci Hošťálkovy, m.č. Vraclávek 

v termínu:   24.07.2023 – do zahájení rekonstrukce mostu 4521-4 (u domu 

Vraclávek č.p. 44) 

z důvodu:  z důvodu zvýšení bezpečnosti na mostě – bezpečnostní zařízení má 

vadné ukotvení, které nelze bez rekonstrukce mostu jednoduše 

opravit. Celková rekonstrukce mostu je ve fázi projekční přípravy  

v rozsahu úpravy: Zabezpečení na mostě bude provedeno betonovými svodidly (New 

Jersey) s osazenými odrazkami a přechodným dopravním značením 

dle přiložené situace 

 

 



2 / 3 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Při přechodné úpravě provozu bude respektováno následující: 

1. Žadatel provede označení přechodným dopravním značením dle přílohy č. 1 a podmínek 

tohoto stanovení. 

2. Osazení přechodného dopravního značení (vzdálenosti, podchozí výšk apod.) musí být 

provedeno v souladu s TP 65„Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, 

schváleného MD ČR č.j. 532/2013-120-STSP/1 ze dne 31.07.2013 a TP 66 „Zásady pro 

označování pracovních míst na pozemních komunikacích“, schváleného MD ČR č.j. 

532/2013-120-TN/1 ze dne 12.03.2015. 

3. Přenosné dopravní značení bude umístěno na červeno-bíle pruhovaných sloupcích, čímž 

bude zdůrazněna nadřazenost přechodné úpravy provozu nad místní úpravou provozu. 

4. Navržené přenosné dopravní značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a 

zařízení pro provozní informace musí tvořit ucelený systém spolu se stávající místní 

úpravou; trvalé dopravní značení (místní úprava provozu), které bude v rozporu 

s přechodným dopravním značením, musí být dočasně zneplatněno, tj. provedeno 

překrytím, magnetickou páskou nebo křížem na konstrukci, kdy uvedeným způsobem 

nelze zrušit platnost značky upravující přednost. 

5. Při instalaci stanovené přechodné úpravy provozu nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti 

silničního provozu, k poškození či znečištění jiných pozemních komunikací včetně jejich 

součástí a příslušenství. 

6. Přechodné dopravní značky a dopravní zařízení budou kontrolovány a udržovány po celou 

dobu jejich instalace. 

7. Pokud si bezpečnost a plynulost silničního provozu vyžádá další úpravu nebo doplnění 

dopravního značení, zajisttí ji žadatel podle pokynů zdejšího úřadu nebo policie. 

8. Realizaci stanovené přechodné úpravy provozu zajistí žadatel. Odpovědná osoba: Správa 

silnic Moravskoslezského kraje, p.o. , stř. cestm. Krnov, ČSA 27, 794 01 Krnov, tel.: 

554 614 397       

 

 

Odůvodnění: 

Dne 18.07.2023 obdržel Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, od výše 

uvedeného žadatele žádost o stanovení přechodné úpravy provozu z důvodu zvýšení bezpečnosti 

na mostě v m.č. Vraclávek.  

Přechodnou úpravu provozu správní orgán projednal v souladu s § 77 odst. 3 zákona o silničním 

provozu  s dotčeným orgánem orgánu Policie ČR DI Bruntál, který vydal souhlasné stanovisko 

č.j. KRPT-189891-2/ČJ-2023-070106 ze dne 19.07.2023, ve kterém konstatoval, že při splnění 

jimi stanovených podmínek bude návrh odpovídat obecným požadavkům na bezpečnost a 

plynulost silničního provozu. 

Protože se jedná o stanovení zákazových a příkazových dopravní značek, ukládající účastníkům 

provozu odchylné povinnosti od obecné úpravy provozu, stanovil zdejší úřad v souladu s ust. § 77 

odst. 5 zákona o silničním provozu přechodnou úpravu provozu opatřením obecné povahy. 

Jedná se o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, kdy dle ustanovení 

§ 77 odst. 5 zákona o silničním provozu příslušný správní úřad nedoručuje návrh opatření obecné 

povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 

   



3 / 3 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Poučení 

V souladu s § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný 

prostředek. Podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu opatření obecné povahy nabývá 

účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení. Písemnost se zveřejňuje též způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 

 

 

 

Lenka Bednářová 

referent odboru výstavby a životního prostředí 

služ. číslo 0149 

 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 

úřadu Krnov a na úřední desce Obecního úřadu Hošťálkovy. 

 

 

 

Vyvěšeno dne:  ……………………….                                                          Sejmuto dne:  ……………………… 

 

 

 

 

Příloha: 

1/ situace PDZ 
 

 

 

Obdrží: 

1. Správa silnic Moravskoslezského kraje p.o., Ostrava, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava  

2. Policie ČR DI Bruntál, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál (do datové schránky) 

S žádostí o vyvěšení na úřední desku: 

3. Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov (na úřední desku)  

4. Obecní úřad Hošťálkovy, Hošťálkovy čp. 77, 794 01 Krnov (na úřední desku) 

K založení do spisu:  

− Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí - zde 

 

Digitálně podepsal Lenka Bednářová
Datum: 24.07.2023 08:44:30 +02:00


